__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de maio de 2021 | Ano 08 | Nº 094
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

RESULTADO   DE     PREGÃO/
ADJUDICAÇÃO/     HOMOLOGAÇÃO

Edital: 44/21. Processo  Administrativo:  1727/21.
Oferta  de Compra  nº  853600801002021OC00029.
Pregão  Eletrônico:  30/21. Objeto:  Registro de
Preços  de cargas de gás GLP  P45 para  Cozinha
Comunitária  e  unidades do Fundo  Municipal  de
Assistência  Social. Adjudicado para a empresa:
ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA CORREA ME, o
item 01. Fica homologado o presente Pregão.
Pirassununga, 13  de maio de 2021. Rafaela C.
Machnosck Martins –  Pregoeira/Dr. Milton Dimas
Tadeu Urban - Prefeito de Pirassununga.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
DECRETO     Nº     7.8  58     DE     1  2     DE     MAIO     DE     2021   –
Modalidade: Concorrência Pública n° 05/2020.
Processo Administrativo n° 5377/2019. D     E     C     R
E     T     A   : Art. 1º Fica rescindido, com efeitos
retroativos a 13 de janeiro de fluente ano, o
Contrato Público n° 44/2020, celebrado com
Kathleen Heloisa Murça, portadora do RG n°
56.586.183-9 – SSP/SP e CPF n° 456.403.398-02,
tendo por objeto a exploração a título de concessão
de uso do boxe número 28, com área de 8,42
metros quadrados, localizado no Centro Comercial
“Eunice Alves Rosa”, no Distrito de Cachoeira de
Emas, destinados a abrigar a Feira de
Antiguidades, Roupas, Louças, Bijuterias e
Brinquedos. Art. 2º Este Decreto entra em vigor na
data da sua publicação.

DECRETO     Nº     7.8  59     DE     1  2     DE     MAIO     DE     2021   –
Modalidade: Concorrência Pública n° 05/2020.
Processo Administrativo n° 3096/2016. D     E     C     R

E     T     A   : Art. 1º Fica rescindido, com efeitos
retroativos a 27 de abril de fluente ano, o Contrato
Público n° 05/2017, celebrado com Jovânia
Aparecida Furlan Alcântara Souza, portadora do
RG n° 62.382.605-7 –  SSP/SP e CPF n°
123.432.238-23, tendo por objeto a exploração a
título de concessão de uso do boxe número 40,
com área de 8,418 metros quadrados, localizado no
Centro Comercial “Eunice Alves Rosa”, no Distrito
de Cachoeira de Emas, destinados a abrigar a
Feira de Antiguidades, Roupas, Louças, Bijuterias e
Brinquedos. Art. 2º Este Decreto entra em vigor na
data da sua publicação.

INTIMAÇÃO – Protocolo Administrativo:
3098/2016. Modalidade: Concorrência Pública n°
10/2016 . Concessionário: THIAGO RODRIGO
BARBOSA DA SILVA. Objeto: Concessão de Uso
de Boxes  no Centro Comercial Eunice Alves Rosa,
no Distrito de Cachoeira de Emas Intimação:
Encaminhamos parecer jurídico de folhas 1577 e
1578 frente e verso(cópia anexa), para ciência de
todo exposto. Fica concedido o prazo de 05(cinco)
dias para caso queira poderá exercer o seu direito
constitucional de contraditório e ampla defesa, bem
como, que um representante legal compareça a
seção de Material - Paço Municipal de
Pirassununga, para retirada da intimação e cópias
dos pareceres.

INTIMAÇÃO – Protocolo Administrativo:
3098/2016. Modalidade: Concorrência Pública n°
10/2016 . Concessionária: Lucélia Aparecida I.
Flipe Rodrigues ou herdeiros. Objeto: Concessão
de Uso de Boxes  no Centro Comercial Eunice
Alves Rosa, no Distrito de Cachoeira de Emas
Intimação: Encaminhamos parecer jurídico de
folhas 1577 e 1578 frente e verso(cópia anexa),
para ciência de todo exposto. Fica concedido o
prazo de 05(cinco) dias para caso queira poderá
exercer o seu direito constitucional de contraditório
e ampla defesa, bem como, que um representante
legal compareça a seção de Material - Paço
Municipal de Pirassununga, para retirada da
intimação e cópias dos pareceres.    Dr. Milton
Dimas Tadeu Urban- Prefeito Municipal

1 / 3

__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de maio de 2021 | Ano 08 | Nº 094
__________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Processo Administrativo: 2230/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 101/2021. Artigo 24, Inciso
II, da Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação:
13/05/2021. Proponentes: 03 (três). Empresa
Adjudicada e Contratada: WASIGTHON DE
MORAES E SILVA ME. Valor: R$ 648,00
(seiscentos e quarenta e oito reais). Autorização
de Fornecimento n° 487/21. Prazo de entrega: o
prazo para entrega é conforme a proposta, devendo
a entrega ser em sua totalidade. Data de
Expedição da Autorização de Fornecimento:
14/05/2021. Objeto: Manutenção em impressora
Plotter Desingnet – Setor de Engenharia

Processo Administrativo: 2228/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 100/2021. Artigo 24, Inciso
II, da Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação:
13/05/2021. Proponentes: 03 (três). Empresa
Adjudicada e Contratada: REZEK & FINOTTI
LTDA -EPP. Valor: R$ 857,50 (oitocentos e
cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).
Autorização de Fornecimento n° 486/21. Prazo
de entrega: o prazo para entrega é conforme a
proposta, devendo a entrega ser em sua totalidade.
Data de Expedição da Autorização de
Fornecimento: 14/05/2021. Objeto: Aquisição de
tintas esmalte para a S.M.de Educação.

Processo Administrativo: 2231/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 99/2021. Artigo 24, Inciso
II, da Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação:
13/05/2021. Proponentes: 03 (três). Empresa
Adjudicada e Contratada: ANTONIO LUCIO
ALVES DA SILVA JUNIOR.. Valor: R$ 1.474,00 (mil,
quatrocentos e setenta e quatro reais). Autorização
de Fornecimento n° 485/21. Prazo de entrega: o
prazo para entrega é conforme a proposta, devendo
a entrega ser em sua totalidade. Data de
Expedição da Autorização de Fornecimento:
14/05/2021. Objeto: serviço de troca de tecidos de
cortinas para a S.M. de Finanças.

Processo Administrativo: 2229/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 98/2021. Artigo 24, Inciso
II, da Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação:

13/05/2021. Proponentes: 03 (três). Empresa
Adjudicada e Contratada: JANINA ELAINE
RANGEL CHRUSCHEWISTSCH - ME. Valor: R$
4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais).
Autorização de Fornecimento n° 484/21. Prazo
de entrega: o prazo para entrega é conforme a
proposta, devendo a entrega ser em sua totalidade.
Data de Expedição da Autorização de
Fornecimento: 14/05/2021. Objeto: aquisição de
rádio transceptor portátil para o SAMU.

Processo Administrativo: 2266/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 97/2021. Artigo 24, Inciso
II, da Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação:
13/05/2021. Proponentes: 03 (três). Empresa
Adjudicada e Contratada: CAMILA GRACIELI
TUCKUMANTEL DA SILVA SALGADO. Valor: R$
1.310,00 (mil, trezentos e dez reais). Autorização
de Fornecimento n° 483/21. Prazo de entrega: o
prazo para entrega é conforme a proposta, devendo
a entrega ser em sua totalidade. Data de
Expedição da Autorização de Fornecimento:
14/05/2021. Objeto: manutenção em máquina lava
roupa e bebedouro na EMAIC Prof° Daniel C.
Carmo.

Processo Administrativo: 2227/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 95/2021. Artigo 24, Inciso
II, da Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação:
13/05/2021. Proponentes: 03 (três). Empresa
Adjudicada e Contratada: J.R. PINTO & VALIM
LTDA EPP. Valor: R$ 765,00 (setecentos e
sessenta e cinco reais). Autorização de
Fornecimento n° 481/21. Prazo de entrega: o
prazo para entrega é conforme a proposta, devendo
a entrega ser em sua totalidade. Data de
Expedição da Autorização de Fornecimento:
14/05/2021. Objeto: manutenção em câmara fria no
Setor de Merenda Escolar.

Processo Administrativo: 2268/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 96/2021. Artigo 24, Inciso
II, da Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação:
13/05/2021. Proponentes: 03 (três). Empresa
Adjudicada e Contratada: JOVELITA NUNES DE
OLIVEIRA PAPELARIA ME. Valor: R$ 275,12
(duzentos e setenta e cinco reais e doze centavos).

2 / 3

__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de maio de 2021 | Ano 08 | Nº 094
__________________________________________________________________

Autorização de Fornecimento n° 482/21. Prazo
de entrega: o prazo para entrega é conforme a
proposta, devendo a entrega ser em sua totalidade.
Data de Expedição da Autorização de
Fornecimento: 14/05/2021. Objeto: aquisição de
fragmentadora de papel para a S.M. de
Administração.

Processo Administrativo: 2267/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 94/2021. Artigo 24, Inciso
II, da Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação:
13/05/2021. Proponentes: 03 (três). Empresa
Adjudicada e Contratada: JOVELITA NUNES DE
OLIVEIRA PAPELARIA ME. Valor: R$ 554,40
(quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta
centavos). Autorização de Fornecimento n°
480/21. Prazo de entrega: o prazo para entrega é
conforme a proposta, devendo a entrega ser em
sua totalidade. Data de Expedição da Autorização
de Fornecimento: 14/05/2021. Objeto: aquisição
de aparelho telefônico pde papel para a S.M. de
Administração.
- Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

SAEP

AVISO DE LICITAÇÃO  -  REABERTURA
SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO PIRASSUNUNGA
– SAEP.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 14/2021 - CONVITE
Nº.  07/2021 - ENCERRAMENTO: 26 de maio  de
2021 – 09H15. / ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26
de maio  de  2021 –  09H30. OBJETO:  A presente
licitação tem por objetivo a aquisição de um servidor
para banco de dados, 100% compatível com HPE
DL 380 GEN 10 2X 4208 1P 2X 32G NC 12 LFF
SVR, conforme descrito na especificação técnica e
demais condições estabelecidas no edital, que será
disponibilizado no site http://www.saep-piras.com.br,
“Licitação”,  a  partir  do  dia  14  de  maio  de  2021.
Pirassununga,  14  de  maio  de  2021.  Vivian  C.  F.
Moreno –  Seção licitação.

Procuradoria-Geral do Município

TERMO     DE     PERMISSÃO     DE     USO

Termo de Permissão de Uso.
Resumo do Termo de Permissão de Uso celebrado
entre o Município de Pirassununga e Liga
Pirassununguense De Malha. Protocolo nº
597/2007 –  apenso ao 646/2013 e 257/2014.
Fundamentação Legal: Decreto Municipal nº 7.849,
de 28 de abril de 2021. Termo de Permissão n°
01/2021. Nos termos do Decreto Municipal nº 7.849,
de 28 de abril de 2021, o Município de
Pirassununga outorga ao Permissionário, o uso, a
título precário e caráter intransferível, pela Liga
Pirassununguense De Malha, inscrita no CNPJ sob
o nº 04.960.228/0001-84, do imóvel de propriedade
da Prefeitura Municipal de Pirassununga, que assim
se descreve: um lote de terreno, sob nº 13 do
desmembramento designado área “G”, situado na
Vila Braz, nesta cidade e comarca, medindo 11,00
(onze) metros de frente na confrontação da Rua
Érico Neves Melo: 50,00 (cinquenta) metros, do
lado direito, na confrontação com a propriedade de
Pedro Augusti Filho (lote 108), Laurentino Augusto
da Silva (lote 109), e parte da propriedade de
Avelino Kull (lote 110); 50,00 metros, do lado
esquerdo, na confrontação com os lotes nº 12 e 08
da mesma quadra; 11,00 (onze) metros, nos fundos,
na confrontação com o lote nº 07 da mesma
quadra, perfazendo uma área total de 550,00
(quinhentos e cinquenta) metros quadrados, objeto
da matrícula nº 26.760 do Cartório de Registro de
Imóveis. Fica vedada, no imóvel descrito no artigo
1º, qualquer atividade estranha a finalidade
estabelecida pela Liga Pirassununguense de Malha.
O prazo de presente permissão de uso será por
tempo indeterminado. Data de assinatura:
07/05/2021. Tiago Alberto Freitas Varisi -
Procurador Geral do Município.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

3 / 3

http://www.saep-piras.com.br/

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA